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  Kommunala rådet för funktionshinderfrågor 
 Tid: Tisdagen den 27 februari kl. 15.00 
 Plats: Bergaholm, kommunhuset, Salems centrum 

 Närvarande: Ordinarie: 
Margaretha Häll Assarsson, SRF Botkyrka Salem ordförande 
Ilse Forsberg (M) 
Birgitta Hafström (C) 
Birgitta Rönnblad (S) 
Irené Reinius-Eriksson, Stroke-föreningen i Botkyrka-Salem 
Yvonne Jangebrink, Hörselskadades förening i Botkyrka Salem 
Pia Torstensson, Neuro St Botvid 
Ewa Lorenz, Riksförbundet HjärtLung Botkyrka Salem 

Övriga: 
Siw Lidestål, tf socialchef 
Carina Strandberg, verksamhetschef Utförarenheten 
Carolina Severinsen, verksamhetschef Myndighetsutövning, punkt 1-3 
Stefan Joakim Grahn, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 
Henrik Svensson, fritidskonsulent, Kultur- och fritidsförvaltningen 
Anneli Ritter, anhörigkonsulent/äldrelots, Socialförvaltningen 
Marina Furukvist, sekreterare 
 
Anmält förhinder: 
Caismari Nord, FUB Botkyrka-Salem 
Staffan Laring, verksamhetsstrateg, Barn- och utbildningsförvaltningen 
Linda Brander, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

1. Siw Lidestål tf socialchef 
Siw presenterade sig. Hon har ett avtal t o m 9/7 med möjlighet till förlängning. 
Siw finns här i avvaktan på rekrytering av ordinarie socialchef. 

2. Minnesanteckningar från KRF:s föregående möte 2023-11-07 
Gicks igenom. 

3. Information från kommunens representanter 
Carolina informerade om att kommunen erbjuder punktskrift. Kommunen har 
ingen egen maskin men kan skicka iväg och få fram punktskriften som sedan 
skickas hem till den berörde. Kommunen står för kostnaden. 
Tove Bäverwall är tf enhetschef på myndigheten. 



 

 

 

Minnesanteckningar 
2024-02-27 

2 av 4 
 

   
 

 

 

Carina informerade om att ett internt utvecklingsarbete pågår inom 
funktionsnedsättning för att anpassa verksamheten efter brukarens behov. 

Översyn pågår kring vilka statsbidrag som kan sökas inom God och nära vård för 
funktionsnedsättning. Mer information kommer vid nästa möte. Det finns 
övergripande tankar om vad kommunen ska uppnå med bidragen. Sökta 
statsbidrag följs upp och redovisas i efterhand.  

Siw informerade om att den stora förändringen inom socialtjänsten är nya 
socialtjänstlagen som kommer under 2025. Vi måste förbereda oss för den. 
Socialtjänsten ska göras mer förebyggande och lättillgänglig. Storsthlm anordnar 
3 seminariedagar kring nya socialtjänstlagen där Salems kommun ska närvara. 
En övergripande plan på vad vi ska göra är framtagen och vi kommer att 
återkomma till KRF för att stämma av vissa idéer. 

Nytt avtal är tecknat med Sodexo för matleveranser inom äldreomsorgen. 
Sodexo levererar färdiga matlådor till brukarna till samma kostnad som nu.  

Ett stort projekt pågår i kommunen kring att digitalisera nämndprocessen. Ett 
annat projekt är att Webben ska göras om. Projektet pågår under 2024. KRF 
kommer att tillfrågas när det blir dags. 

Kommunfullmäktige fattade 2023 beslut om att upphandla driften av personlig 
assistans på entreprenad. Kravspecifikation och förfrågningsunderlag är nu klart 
och annons gick ut den 7 februari. Därefter följer 35 dagars anbudstid och en 
utvärdering. Under förutsättning att det kommer in ett bra anbud kan det bli en 
verksamhetsövergång under hösten. Upphandlingen styrs av kvalitet och 
anställningsförhållande, inte av lägst pris. Information går ut till berörd personal 
och berörda brukare. Det är fortfarande kommunens verksamhet, den externa 
aktören ska sköta driften. Kommunen hoppas assistenterna vill gå med, men det 
kommer att finnas ett val att vara kvar i kommunen. 

Stefan informerade om att det är besiktning av Fågelsången i juni. Invigning 
planeras. Stefan ordnar ett studiebesök när det är klart.  

Salemsvägen: gångvägen börjar bli klar. Vägen kommer att stängas av igen i ca 
en vecka pga att Vattenfall ska koppla om en kabel. 

Förskolan Skogsängsgården håller på att rivas och ska sedan byggas om. 

Marina återgav information från Peter Youssef gällande Säby sim- och sporthall: 
Tidplanen är fortfarande som densamma, dvs att en produktionsstart kan ske 
tidigast i början av år 2025 och att ambitionen är att simhallen inte ska vara 
stängd mycket mer än ett år. 
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Studiebesök är inte aktuellt än då vi inte har påbörjat någon form av 
rivning/byggnation. I nuläget arbetar vi med att ta fram beskrivningar samt 
underlag för ett kommande förfrågningsunderlag som ska ut på upphandling. 
KRF kan få vara med och granska tillgänglighetsdelen av förfrågningsunderlaget 
och lämna synpunkter innan det skickas ut på förfrågan. Gällande 
myndighetskrav kommer att uppfyllas, övrigt blir önskemål som inte kan 
garanteras att de uppfylls.  

En grupp utsågs bestående av Birgitta H, Irene, Pia, Margaretha, Yvonne och 
Peter Youssef som ska träffa Peter Mellander och Henrik på Parasportförbundet 
för att få hjälp med vad som bör vara med i förfrågningsunderlaget. Margareta 
ordnar en träff efter påsk. Upphandlingen går ut i augusti/september. 

Anneli informerade om sina olika funktioner: 
Anhörigkonsulent - håller anhöriggrupper, det är många som har behov av att 
prata och få vägledning och stöd. 
Äldrelots - tillgänglighet och service. Ökning bland Orosanmälningar där grannar 
är oroliga för sina grannar.  
Konsumentvägledare - 4-6 ärenden/månad. Den vanligaste frågan gäller 
begagnade bilar, digitala beställningar och abonnemang. Ibland svårt att hjälpa. 
Personligt ombud  - nytt från januari. Personligt ombud arbetar inom psykisk 
ohälsa eller neuropsykiatri. Det gäller bl a stöd med ifyllnad av blanketter och 
stöd vid möten med myndigheten. 
Det gäller att vara tillgänglig och ta reda på det som inte går att besvara direkt. 
Vägleda och ge service. 

Henrik informerade om fritidsmässan Min fritid. Det är en funkis prova-på dag  
som är för alla men främst riktad till barn och ungdomar. Salem, Botkyrka och 
Huddinge bröt sig ut för några år sedan och kör nu en egen mässa. I år med 
inriktning kultur. Mässan genomförs den 20 april på Tumba scenen, 
Kulturskolan. Föreningar står för innehållet. Bl a kommer Cirkus cirkör, operan 
ska visa sitt kostymförråd, Autismföreningen m fl. Vill någon mer förening 
medverka kontakta Henrik.  

4. Information från Margaretha Häll Assarsson 
Margaretha ställde frågan, var finns det skyddsrum? Går inte att hitta på 
hemsidan för en synskadad. Stefan svarade att projekt pågår för att få 
skyddsrummen tillgängliga. 
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Många med funktionsnedsättningar klarar sig bra själva så länge allt annat 
fungerar. Men det blir svårt att t ex lyssna på radion efter information om man 
är döv.  

Kommunens säkerhetssamordnare är Victoria Skynäs. Det håller på att 
förstärkas med en person till. 

Siw erbjöd en målgruppsinriktad information på KRF:s maj-mötet kring hur 
socialförvaltningen ska klara sina verksamheter om t ex nätverket försvinner. 

5. Ritgranskningsgruppen 
Ingenting att rapportera. 

6. FN:s konvention för personer med funktionsnedsättning 
Inget togs upp. 

7. Tillgängligheten till Sanatorievägen 20  
Carina informerade att på baksidan av huset finns en handikappramp. Hiss finns 
i huset. Huset och mötesrummen är tillgängliga men källaren är inte tillgänglig. 
Huset är K-märkt så det är svårt att åtgärda. 

8. Övriga frågor 
Birgitta H informerade om konferensen Nationell samling för delaktighet i 
november 2023 som hon och Margaretha deltog i. 

Den 11 mars ska Margaretha och Birgitta H medverka på Länsnätverket för 
funktionshinderråden i Stockholms läns kommuner. 

Ewa informerade om en föreläsning kring Hjärtinfarkt som hålls den 10/3 kl 13-
16 på Tumbascenen. Det är fri entré och bjuds på kaffe och frukt. 

Flera hjärtstartare finns i kommunen. Bl a i receptionen i kommunhuset, 
biblioteket, Säbyhemmet och Bovieran. De ska vara anmälda i registret. 

9. Nästa möte 
Tisdagen den 21 maj kl 15.00 

 

 


